



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 20. august 2020  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Alexander Langgaard  
Olesen  
Sagsnr.: 2020-0030-4439  
Dok.: 1581705

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1533 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. juli 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V).

Nick Hækkerup

/

Jacob Guldborg Rasmussen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 1533 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Vild støjvideo ryster politikere: Alkoholforbud og politivagter kan blive konsekvensen Berlingske Tidende den 2. juli 2020, herunder redegøre for politiets manglende indsats i den konkrete situation, og vil ministeren samtidig oplyse om ministeren vil drage omsorg for at politiet fremover på ”hede sommeraftener” af egen drift - og bl.a. af hensyn til beboerne, hvoraf flere må antages at gå på arbejde - vil kontrollere, at aktiviteterne på ”hot spots” er i overensstemmelse med den af politiet udstedte ordensbekendtgørelse?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at Københavns Politi er bekendt med udfordringerne med støj i det offentlige rum. Københavns Politi har derfor haft fokus på at øge politiets tilstedeværelse i de områder, hvor det erfaringsmæssigt har vist sig, at større grupper forsamlers sig med henblik på at feste og høre musik, ligesom Københavns Politi løbende via de sociale medier og i pressen har opfordret borgerne til at vise hensyn og skrue ned for musikken.

Københavns Politi kommunikerer løbende, at politiet tager støjgenerne alvorligt, og at der kan udstedes bøder, såfremt politiets påbud om at skrue ned for musikken ikke efterkommes.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen dagligt modtager et meget stort antal anmeldelser af forskelligartet karakter, hvorfor det således er nødvendigt, at politikredsen løbende foretager en prioritering af opgaverne sammenholdt med det disponible mandskab. Når Københavns Politi modtager en anmeldelse, vil politikredsen i hvert enkelt tilfælde vurdere karakteren af anmeldelsen i forhold til de øvrige modtagne anmeldelser. Anmeldelser om støj (musik til ulempe) vil i den forbindelse undertiden kunne blive nedprioriteret til fordel for mere alvorlig kriminalitet, således at det ikke i alle tilfælde er muligt for Københavns Politi straks at sende en patrulje til stedet. Københavns Politi vil i sådanne tilfælde sende en patrulje til stedet, når der er ledig kapacitet til rådighed, medmindre der er gået så lang tid siden anmeldelsen, at det ikke længere skønnes at være relevant.

Københavns Politi har tillige oplyst, at politikredsen bestræber sig på at behandle borgernes henvendelser om støjproblemer med imødekommenhed og forståelse for den konkrete situation, som borgeren befinder sig i.

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen herudover på eget initiativ påtaler hændelser om støj i forbindelse med den almindelige patruljering.

Københavns Politi har endelig bemærket, at politikredsen har modtaget flere henvendelser fra borgere, der i løbet af sommeren har været generet af høj musik eller anden form for larm i det offentlige rum, ligesom Københavns Politi har bekræftet, at nogle af henvendelserne vedrører støjproblemer i Nørrebroparken.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at politikredsen på baggrund af et stigende antal anmeldelser om musik og støj til ulempe har iværksat en skærpet indsats på området.

Om den konkrete episode har Københavns Politi oplyst, at politikredsen den 20. juni 2020 ca. klokken 20.00 modtog en anmeldelse om musik til ulempe i Nørrebroparken. På baggrund af anmeldelsen ankommer politiet til stedet ca. klokken 20.35, hvorefter der blev rettet henvendelse til de ansvarlige for festerne, der oplyste, at der ville blive skruet ned for musikken. Københavns Politi har imidlertid ikke kunnet udelukke, at der blev skruet op for musikken igen, efter at patruljerne havde forladt stedet.”

Jeg kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1594 og 1597 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.